INDICAÇÃO Nº
538
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo a liberação de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) para a construção de uma quadra poliesportiva coberta no Jardim Santa Helena, em Santo Anastácio.

JUSTIFICATIVA

O município necessita absorver o tempo de crianças e jovens em projetos sociais voltados ao esporte. Pois o esporte é importante para a formação e disciplina, ensinando a obedecer as regras, cumprir horários, a respeitar os adversários, a competir com igualdade, tornando-os cidadãos dignos, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 936813 260310 1120